

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 9 месяцев 2011 года

(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	01.10.2011	01.10.2010
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	3 281 695	2 622 432
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	131 309	187 275
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	3 021 034	2 340 346
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	129 352	94 811
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1 102 365	931 027
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	55 727	60 445
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	939 783	795 242
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	106 855	75 340
3	Чистые процентные доходы	2 179 330	1 691 405
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-1 088 225	-1 206 492
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-46 915	-53 356
5	Чистые процентные доходы после создания резерва на возможные потери	1 091 105	484 913
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-40 675	46 300
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	8 955	6 261
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	898 974	284 513
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-684 246	-5 509
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	405 537	272 195
13	Комиссионные расходы	41 865	29 015
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным	0	0

	бумагам, удерживаемым до погашения		
16	Изменение резерва по прочим потерям	-9 518	19 911
17	Прочие операционные доходы	36 220	22 328
18	Чистые доходы	1 664 487	1 101 897
19	Операционные расходы	951 121	723 950
20	Прибыль до налогообложения	713 366	377 947
21	Начисленные (уплаченные) налоги	251 117	118 355
22	Прибыль после налогообложения	462 249	259 592
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль за отчетный период	462 249	259 592